ニュースレポート

令和２年６月２２日

報 道 機 関  各 位

秘書広報課 広報係

タイトル   市ホームページがスマートフォン対応します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

日  時  ６月２３日（火）から（予定）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  スマートフォンの普及により、ＰＣからよりも、スマートフォンからインターネッ

トにアクセスすることが急増しています。また、市ホームページについても、新型コ

ロナウイルス感染症の流行に伴い、増えていることから、市が発信する新型コロナウ

イルス感染症情報等をより取得しやすくするため、市ホームページをスマートフォン

対応します。

運用開始日： 令和２年６月２３日（火）から（予定）

 【市ホームページスマートフォン対応の特徴】

 １．レスポンシブウェブデザインを採用した画面構成

    市ホームページには、ＰＣ、スマートフォン、タブレットなど様々な端末から

のアクセスがあります。そのため、どの端末からアクセスしても、最適な画面構

成になる「レスポンシブウェブデザイン」を採用しました。

 ２．見やすいサイト設計

    サイト内検索を最上位に大きく設置し、情報を検索しやすいように配慮したほ

か、ＰＣサイトのデザインを踏襲し、スマートフォンサイトの表示になったとき

に、見た目の違和感がないようにしました。

    また、不要な画像や装飾を少なくし、スマートフォンなどの小さな画面での操

作性を向上させるとともに、利用者のデータ通信の負担も軽減できるように設計

しました。

問い合わせ先

部課係名：市長公室 秘書広報課

担当者名：亀井・安室

電  話：0791-43-6873

F  A  X：0791-43-6892

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市公式スマートフォンサイトデザイン

〈　トップページ　〉

〈　カテゴリトップページ　〉 〈　各ページ　〉